ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.04.2019 года № 309

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 17.08.2018 года № 839

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.08.2018 года № 839                  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы в графе «Соисполнители Программы» исключить слова «Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Карталинский», «Линейный отдел полиции на               ст. Карталы»;
2)  приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                       С.В. Ломовцев
3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Карталинском муниципальном районе  на 2019-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 05.04.2019 года № 309)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов
мероприятий муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной
программы, тыс. руб.

	Год
реализации
	Значение результата
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	КДН и ЗП,
учреждения системы профилактики
	Анализ практики применения Федерального закона
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ
«Об образовании» и рассмотрение итогов на заседании КДН и ЗП, совещаниях органов системы профилактики
	Да – 1
Нет – 0
	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год

	1
	Без финансирования

	2.
	КДН и ЗП, учреждения системы профилактики
	Проведение анализа правонарушений среди несовершеннолетних на основании справок МО МВД, принятие мер по устранению причин и условий, способствующих их совершению
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	3.
	Все службы системы профилактики
	Организация совместных совещаний органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
- по профилактике безнадзорности;
- организации труда и отдыха детей;
- защите прав и интересов детей, нуждающихся в поддержке государства;
- по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, вовлечения несовершеннолетних к противоправным действиям и склонения к суициду;
- по формированию здорового образа жизни детей и подростков
	шт.
	2019 год
	6
	Без финансирования

	2020 год
	6
	Без финансирования

	2021 год
	6
	Без финансирования

	4.
	ООиП
	Проведение работы по выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в государственной защите через администрации учреждений, организаций, обращения граждан
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	5.
	КДН и ЗП,
учреждения образования
	Использование летних и зимних оздоровительных компаний для решения проблем профилактики детской безнадзорности, с особым вниманием к детям, состоящим на учёте КДН и ЗП, ОДН ОМВД, а также детям, проживающим в неблагополучных семьях
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1

	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	6.
	Главы сельских поселений

	Обеспечение эффективной работы Советов профилактики семейного неблагополучия во всех сельских поселениях Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	7.

	УСЗН, КЦСОН, УО, КДН и ЗП
	Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством, иной противоправной деятельностью, находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения взрослых, а также в местах, в которых нахождение несовершеннолетних ограничено
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	8.
	КДН и ЗП
	Приобретение светоотражающих элементов для учащихся общеобразовательных учреждений в рамках межведомственной профилактической акции «Защита»
	шт.
	2019 год
	180

	5,0

	5,0

	2020 год
	180

	5,0

	5,0

	2021 год
	180

	5,0

	5,0

	9.

	УО, образовательные учреждения
	Организация деятельности Советов профилактики образовательных учреждений в оказании помощи учащимся, проживающим в неблагополучных семьях
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	10.

	КДН и ЗП, УО
	Проведение среди учащихся образовательных учреждений районного творческого конкурса для учащихся «Полиция
глазами детей» в период межведомственной акции «Дети улиц»
	чел.
	2019 год
	50

	10,0

	10,0

	2020 год
	50

	10,0

	10,0

	2021 год
	50

	10,0

	10,0

	11.
	КДН и ЗП

	Приобретение буклетов, баннеров по профилактике правонарушений несовершеннолетних
	шт.

	2019 год

	90 буклетов,
2 баннера

	10,0

	10,0

	2020 год
	90 буклетов,
1 баннер

	5,0

	5,0

	2021 год
	90 буклетов,
2 баннера

	10,0

	10,0

	12.
	Органы системы профилактики, КДН и ЗП, УСЗН
	Организация совместной работы по выявлению и постановке на учет семей, находящихся в социально опасном положении
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	13.
	УО, образовательные учреждения
	Проведение работы по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих образовательные
учреждения и обеспечение гарантий получения ими основного общего образования
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	14.
	УСЗН, ООиП,
КЦСОН, УО, МУЗ КГБ,
КДН и ЗП
	Проведение патронажа неблагополучных семей, социально-реабилитационных мероприятий, рейдов по семьям, находящимся в социально опасном положении, посещение подростков по месту жительства
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	15.
	КЦСОН

	Оказание психологической помощи по проблемам нарушения детско- родительских отношений, девиантного поведения подростков, нарушений в общении
	чел.

	2019 год
	12
	Без финансирования

	2020 год
	15
	Без финансирования

	2021 год
	17
	Без финансирования

	16.
	УСЗН, ООиП
	Обеспечение своевременного устройства выявляемых детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, в соответствующие учреждения социальной реабилитации и передача под опеку
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	17.
	КДН и ЗП,
УО, УСЗН, КЦСОН
	Проведение родительских собраний, лекций, бесед по актуальным вопросам безопасности детей в обществе и в социальных сетях
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	18.
	Все службы системы профилактики,
КДН и ЗП
	Обследование семей, отрицательно влияющих на детей, путём их посещения по месту жительства, изучения характеризующих материалов, проведение с ними бесед представителями учреждения здравоохранения, социальной защиты населения, образования и иными
представителями служб системы профилактики
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	19.

	КДН и ЗП,
УО, УСЗН

	Организация просветительской работы с родителями (законными представителями) с целью разъяснения  методов обеспечения защиты детей в сети «Интернет». Разъяснение правил безопасного поведения в интернет-пространстве, профилактика интернет зависимости, предупреждение  вовлечения в противоправную деятельность. Изготовление информационных брошюр на тему «Безопасность в сети Интернет»
	чел.

	2019 год
	80

	5,0

	5,0

	2020 год
	80

	5,0

	5,0

	2021 год
	80

	5,0

	5,0

	20.
	КДН и ЗП

	Приобретение подарков к Новому году для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	шт.
	2019 год
	от 10 до 12

	10,0

	10,0

	2020 год
	от 10 до 12

	10,0

	10,0

	2021 год
	от 10 до 12

	10,0

	10,0

	21.
	УДКС
	Осуществление комплекса мер по организации досуга детей и подростков:
- организация работы секций в вечернее время;
-создание дворовых команд по футболу, баскетболу, волейболу на базе  клубов сельских поселений
	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	22.
	КДН и ЗП УДКС
	Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий (спортивные праздники, спартакиады, соревнования)
	чел.
	2019 год
	30

	10,0

	10,0

	2020 год
	30

	10,0

	10,0

	2021 год
	30

	10,0

	10,0

	23.
	УО
	Реализация мероприятий в рамках интерактивного образовательного модуля «Кибер безопасность». Предоставление памяток для родителей об информационной безопасности детей, методические рекомендации для педагогов по оценке информационной безопасности
	Да – 1
Нет – 0
	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	24.
	ООиП, УСЗН
	Выступления, публикации в СМИ по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетних, освещение проблем детской преступности, беспризорности и безнадзорности, насилия над детьми
	Да – 1
Нет – 0
	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	25.
	КДН и ЗП,
УО, УДКС
	Организация летнего отдыха для несовершеннолетних, состоящих на учете в МО МВД (походы, экскурсии)
в период межведомственной профилактической акции «Подросток»

	чел.
	2019 год
	15

	10,0

	10,0

	2020 год
	15

	10,0

	10,0

	2021 год
	15

	10,0

	10,0

	26.
	УСЗН, КЦСОН
	Разработка индивидуальных программ предоставления социальных услуг
	Да – 1
Нет – 0
	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	27.
	Все службы, входящие в систему
профилактики по необходимости
	Внедрение автоматизированной системы учёта семей с детьми, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних

	Да – 1
Нет – 0

	2019 год
	1
	Без финансирования

	2020 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	2021 год
	1
	Без финансирования

	Итого по Программе
	2019 год

	60,0

	60,0

	2020 год

	55,0

	55,0

	2021 год

	60,0

	60,0

	Всего по Программе

	175,0

	175,0